mero de registro no Conselho Regional de Contabilidade - CRC.  

Caso apresente resultado igual ou menor que 1 (um) em qualquer um deles, para 
ser considerada habilitada no quesito Qualificação econômico-financeira o licitante deverá 
comprovar que possui patrimônio líquido mínimo de R$ 210.902,70 (duzentos e dez mil e 
novecentos e dois reais e setenta centavos). 

c) Certidão Negativa de falência e de execução patrimonial expedida pelo distribuidor da sede 
do licitante. 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

a) Atestado/s de Capacidade Técnica que comprove ter a empresa licitante aptidão para de-

[...]

ra desde a data final do período previsto para adimplemento até a data do efetivo pagamento, 
tomando por base o IGP/DI do mês anterior “pro rata tempore”, sobre o valor da fatura por 
dia de atraso. 

14 – DO ORÇAMENTO 

14.1 – Os recursos necessários para fazer frente às despesas com o objeto deste Edital, esti-
mados em R$ 2.109.027,00 (dois milhões e cento e nove mil e vinte e sete reais), estão devi-
damente reservados à conta do Projeto de Cooperação Técnica “OEI/BRA 16/002 - "Amplia-
ção e Fortalecimento dos Processos e Estratégias de Participação Social em Espaços de Dis-
cussão e Proposições Relacionados aos Direitos da Criança e do Adolescente”, estando devi-